令和６年度第１１回 人文学専攻会議 議事要旨

開催日時 令和７年１月９日（木） １４時５０分～１５時０５分

 令和７年１月９日（木）～１４日（火）（メール審議）

開催場所 文法経本館２階 大会議室

構成員数 ４３人、定足除外数０人、定足２２人、出席者数３４人

オブザーバー ０人

議  題

前回（対面：１２月１９日開催）、人文学研究科教授会（１１月２２日メール審議、１２月５日対面開催）議

事録等の確認の議事録等を確認した。

協議事項

１．人文学専攻グローバルヒストリー・地理学講座東洋史学専門分野 助教の選考について（審議）

投票の結果、助教候補者を決定した。

２．人文学専攻文学・言語学講座ドイツ文学専門分野 特任講師（常勤）の選考について（審議）

投票の結果、決定した。

３．2025年度[10月入学]人文学研究科私費外国人留学生（研究生）入学試験日程等について

審議の結果、承認した。

４．許 衛東（キョ エイトウ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出について

審議の結果、承認した。

５．令和７年度夏季一斉休業について

 審議の結果、承認した。

６．令和7年度招へい研究員の受入れについて

 メール審議の結果、承認した。

７．令和7年度他部局教員の授業担当について

 メール審議の結果、承認した。

８．令和7年度非常勤講師の授業担当について

 メール審議の結果、承認した。

９．令和6（2024）年度（3月期）修了予定者提出学位申請論文（課程博士）の審査委員の選出について

 メール審議の結果、承認した。

報告事項

１．全学委員会・会議等報告［メールで回覧済］

箕面地区事業場安全衛生委員会（11 月 6 日開催）

全学教育推進機構会議（11 月 15 日開催）

豊中地区部局長会議（11 月 18 日開催）

マルチリンガル教育センター運営委員会（11 月 28 日開催）

豊中地区事業場安全衛生委員会（11 月 29 日開催）

附属図書館電子図書館委員会（12 月 3 日開催）

学生生活委員会（12 月 5 日開催）

教育課程委員会（12 月 13日開催）

教育研究評議会（12 月 18日開催）

部局長会議（12 月 18 日開催）

全学教育推進機構会議（12 月 20 日開催）

２．人文学研究科内委員会・会議等報告［メールで回覧済］

人文学研究科運営会議（10 月 24 日開催）

人文学研究科運営会議（11 月 21 日開催）

人文学研究科人文学林運営委員会（11 月 18 日開催）

３．人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告［メールで回覧済］

総務委員会

研究推進室

教育支援室

評価・広報室

国際連携室

４．『人文学林』及び『人文学研究科紀要』の内容について

５．令和 7 年度人文学研究科人文学専攻、芸術学専攻兼任教員の委嘱について（継続分）

６．令和 7 年度交換留学プログラム（バーチャル留学プログラム等）への授業科目の提供について

７．大学院入試・学士入試 解答例・出題の意図の公表について（教育支援室報告）

８．外国出張・海外研修について

９．令和 7（2025）年度大学院入学試験(一般選抜（冬期）・外国人留学生選抜）試験監督者について

１０．令和 7（2025）年度大学院入試（一般選抜（冬期試験）・外国人留学生選抜）問題・解答用紙の袋詰め

及び問題点検について（教育支援室報告）

１１．2025 年度大使館推薦による国費外国人留学生(研究科研究生)の受入れについて

１２．2025 年度春学期特別研究学生の受入れについて

１３．STOP!研究費不正!第 47 号の発行について